[image: wps_clip_image-19578]
[image: wps_clip_image-6226]
图农牧发〔2017〕21号

关于印发《图们市农业机械购置补贴岗位责任制度》的通知

各镇农机站、财政所：
为做好我市农业机械购置补贴工作，进一步强化工作责任，严明工作纪律，做到目标到岗、责任到人。建立健全覆盖全市各级农机化主管部门的农机购置补贴政策实施工作责任制，确保我市农业机械购置补贴工作的顺利实施。
现将《图们市农业机械购置补贴岗位责任制度》印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：《图们市农业机械购置补贴岗位责任制度》

二0一七年八月十七日

附件：
图们市农机购置补贴岗位责任制度
(试行)

第1章 总  则

第一条  为了切实做好农机购置补贴政策实施工作，强化工作责任，严明工作纪律，结合我市实际，制定本制度。
第二条  应当依照本制度落实责任，组织开展农机购置补贴工作。
第三条  农机购置补贴政策实施，坚持“谁主管，谁负责”和“属地管理”的工作原则。实行“主要领导负总责，主管领导负全责、工作人员直接负责”的责任机制。
第四条  市级农机化部门，应当在市政府领导下，组织开展农机购置补贴工作。
第五条  市级农机化部门，应当把推行农机购置补贴岗位责任制，作为优化机制，改进作风和推进工作的重要方法。

第2章 责任内容

第六条  市级农机化部门责任：
（一）组织落实农机购置补贴政策；
（二）会同市财政部门及其他有关部门，制定全市农机购置补贴实施方案，落实全市农机购置补贴政策实施工作；
（二）组织各镇农机站开展补贴资金需求申报工作；
（三）调查处理群众来电、来信、来访及上级交办的反映农机购置补贴有关问题；
（四）指导镇级农机站做好农机购置补贴具体实施工作；
（五）负责购置补贴数据上传录入和系统维护等工作；
（六)负责农机购置补贴信息公开工作，按照要求建立市级农机购置补贴信息公开专栏，及时公布农机购置补贴政策、补贴实施方案和工作情况；
（七）审核补贴资金结算初审意见，并向市级财政局报送补贴资金结算审核意见；
（八）负责补贴机具信息档案管理；
（九）负责制定工作纪律、岗位责任等相关管理制度并严格实施；
（十）按照规定报送农机购置补贴政策实施情况和工作总结；
（十一）上级农机化主管部门交办的工作。
第七条  镇级农机化主管部门责任：
（一）组织落实农机购置补贴政策；
（二）开展农机购置补贴政策宣传；
（三）负责农机购置补贴资金需求申报；
（四）负责购置补贴机具核验；
（五）上级农机化主管部门交办的工作。

第3章 责任奖惩

第八条  市级农机化部门按照有关要求，加强对本辖区的专项考核，对规范操作，成效显著的镇农机站给予表彰。对违反政策规定管理不到位或造成严重影响的镇农机站，给予通报批评。
第九条  影响严重的，通报镇党委、政府；属于个人责任的，严格按照责任追究相关规定处理。

第4章 附则

[bookmark: _GoBack]第十条  本制度由图们市农业机械管理总站负责解释。第十一条  本制度自发布之日起施行。
image1.png

image2.png
Al e